ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРКИНСКИЙ РАЙОН

прика3

от 01 сентября 2023 года

№79

О назначении муниципального координатора по вопросам осуществления аккредитационного мониторинга

В связи с проведением в 2023 году Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством науки И высшего образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 24.04.2023 №660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством науки и высшего образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы образования» с целью оперативного решения организационных вопросов приказываю:

- 1. Назначить муниципальным координатором, ответственным за взаимодействие с общеобразовательными организациями муниципального образования Куркинский район, осуществляющими образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования Седышеву Марина Васильевну, главного специалиста отдела образования Администрации муниципального образования Куркинский район.
- 2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций назначить ответственных лиц за осуществление аккредитационного мониторинга, внесение данных в информационную систему и взаимодействие с муниципальным координатором.
- 3. Информацию об ответственных лицах общеобразовательных организаций направить на адрес электронной почты <u>Marina.Sedysheva@tularegion.org</u> в срок до 06 сентября 2023 года согласно приложению.
 - 4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования Администрации МО Куркинский район

О.В.Барникова

Приложение к приказу отдела образования Администрации МО Куркинский район от 04.09,2023 №79

Информация об ответственном но вопросу осуществления аккредитационного мониторинга

No	Наименование	ФИО	Занимаемая	Контактный	Адрес электронной	Реквизиты
п/п	OO	(полностью)	должность	телефон (рабочий	почты	распорядительного
		ответственного		и мобильный)		акта о назначении
1						